



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 122/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 017/2025
HOMOLOGAÇÃO: 17/11/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 029/2025.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Chorrochó, CNPJ: 13.938.013/0001-58, Contratada: **FOCUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**, CNPJ: 12.989.241/0001-94. Objeto: **Contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e insumos odontológicos em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 122/2025. Pregão Eletrônico SRP nº. 017/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R\$ 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 17/11/2025. **Pascoal Almeida Lima Tercius, Gestor do Fundo Municipal de Saúde/Secretário Municipal de Saúde.**

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BR0391582 CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO : 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL	SERINGA 5,00 G	60	ANGELUS	R\$ 5,26	R\$ 315,60
02	BR0450851 ADESIVO ESTRUTURAL, COR: AMBAR, TIPO: XAROPE FINO, COMPOSIÇÃO: ELASTOMERO SINTÉTICO HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, -23°C; RENDIMENTO: 2.6M²/L; RESIST	GRAMA	115	MAQUIRA	R\$ 35,54	R\$ 4.087,10
03	BR0442145 AGULHA ODONTOLÓGICA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE	UNIDADE	60	PROCARE	R\$ 34,09	R\$ 2.045,40



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

04	BR0442143 AGULHA ODONTOLÓGICA, DIMENSÃO: 27 G CURTA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE	UNIDADE	60	PROCARE	R\$ 28,03	R\$ 1.681,80
05	BR0442142 AGULHA ODONTOLÓGICA, DIMENSÃO: 30 G EXTRA CURTA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE	UNIDADE	60	PROCARE	R\$ 35,71	R\$ 2.142,60
06	BR0442144 AGULHA ODONTOLÓGICA, DIMENSÃO: 27 G LONGA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE	UNIDADE	60	PROCARE	R\$ 33,89	R\$ 2.033,40
07	BR0443788 AGULHA ODONTOLÓGICA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE	UNIDADE	60	PROCARE	R\$ 35,51	R\$ 2.130,60
08	BR0417722 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, TIPO: APEXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: 301, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 52,16	R\$ 2.086,40



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

09	BR0413388 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, TIPO: SELDIN, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERENCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 45,02	R\$ 1.125,50
10	BR0413385 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, TIPO: SELDIN, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERENCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 47,04	R\$ 1.176,00
11	BR0413384 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, TIPO: SELDIN, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERENCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 45,10	R\$ 1.127,50
12	BR0407961 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	PACOTE 100,00 UN	100	NATHY	R\$ 2,49	R\$ 249,00
13	BR0413399 ALVEOLÓTOMO, AÇO INOXIDÁVEL, LUER CURVO, AUTOCLAVÁVEL, ARTICULADO	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 75,81	R\$ 2.274,30
14	BR0413398 ALVEOLÓTOMO, AÇO INOXIDÁVEL, LUER RETO, AUTOCLAVÁVEL, ARTICULADO	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 64,98	R\$ 1.949,40
15	BR0272913 BENZOCAINA, GEL TÓPICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO : 20%	POTE 12,00 G	40	DFL	R\$ 14,77	R\$ 590,80
16	BR0269852 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO : 2% + 1:200.000	TUBETE 1,80 ML	70	DFL	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
17	BR0357788 MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO : 3%, SOLUÇÃO INJETÁVEL	TUBETE 1,80 ML	40	CRISTALIA	R\$ 141,31	R\$ 5.652,40
18	BR0269833 PRILOCAÍNA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO : 3% + 0,03UI/ML, ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, INJETÁVEL	TUBETE 1,80 ML	25	DFL	R\$ 164,37	R\$ 4.109,25



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

19	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL - MICRODONT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	70	VIGODENT	R\$ 25,05	R\$ 1.753,50
20	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX(0,05X5X500MM)	UNIDADE	20	3-R	R\$ 1,34	R\$ 26,80
21	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX(0,05X7X500MM)	UNIDADE	20	3-R	R\$ 1,38	R\$ 27,60
22	BR0403268 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: TRONCO CÔNICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO CORTE: CORTE GROSSO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: REF. 701, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PICOTADA LONGA	UNIDADE	40	3-R	R\$ 18,69	R\$ 747,60
23	BR0403204 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: TRONCO CÔNICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO CORTE: PICOTADA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: REF. 702	UNIDADE	50	3-R	R\$ 18,69	R\$ 934,50
24	BR0403205 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: TRONCO CÔNICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO CORTE: PICOTADA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: REF. 703	UNIDADE	50	3-R	R\$ 18,69	R\$ 934,50
25	BR0402945 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: ESFÉRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: 1012	UNIDADE	60	3-R	R\$ 11,47	R\$ 688,20
26	BR0402946 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: ESFÉRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: 1013	UNIDADE	60	3-R	R\$ 11,47	R\$ 688,20
27	BR0402947 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: ESFÉRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: 1014	UNIDADE	60	3-R	R\$ 11,47	R\$ 688,20



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

28	BR0402948 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: ESFÉRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: 1015	UNIDADE	40	3-R	R\$ 11,47	R\$ 458,80
29	BR0403151 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: CHAMA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: REF. 3118FF	UNIDADE	60	3-R	R\$ 2,52	R\$ 151,20
30	BR0403155 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: CÔNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, NUMERACAO AMERICANA: REF. 3195FF, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO EM CHAMA	UNIDADE	55	3-R	R\$ 2,53	R\$ 139,15
31	BR0403873 BROCA ALTA ROTAÇÃO, FORMATO: CÔNICA LONGA, MATERIAL: CARBIDE, REFERENCIA: REF. 151, TIPO CORTE: ZEKRYA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO	UNIDADE	40	3-R	R\$ 19,61	R\$ 784,40
32	BR0253768 CURETA PERIODONTAL, TIPO: GRACEY, MODELO: 13-14, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	40	STEELMAX	R\$ 14,07	R\$ 562,80
33	BR0253771 CURETA PERIODONTAL, GRACEY, 11-12, AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	30	STEELMAX	R\$ 12,09	R\$ 362,70
34	BR0253769 CURETA PERIODONTAL, TIPO: GRACEY, MODELO: 5-6, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	30	STEELMAX	R\$ 14,11	R\$ 423,30
35	BR0253770 CURETA PERIODONTAL, TIPO: GRACEY, MODELO: 7-8, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	30	STEELMAX	R\$ 12,39	R\$ 371,70
36	BR0413560 CURETA ODONTOLÓGICA, TIPO: LUCAS, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: CIRURGIA, REFERENCIA: Nº 85, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	55	STEELMAX	R\$ 10,48	R\$ 576,40



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

37	BR0427812 CURETA PERIODONTAL, MCCALL, 13-14, AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO	UNIDADE	30	STEELMAX	R\$ 11,61	R\$ 348,30
38	BR0427723 CURETA PERIODONTAL, MCCALL, 17-18, AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO	UNIDADE	30	STEELMAX	R\$ 14,36	R\$ 430,80
39	BR0413449 DESCOLADOR ODONTOLÓGICO, MODELO: MOLT, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO	UNIDADE	35	STEELMAX	R\$ 17,01	R\$ 595,35
40	BR0426706 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MODELO: Nº 19, FORMATO: DUPLO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P/ DENTINA	UNIDADE	40	STEELMAX	R\$ 8,45	R\$ 338,00
41	BR0398861 ESCOVA DENTAL, APLICAÇÃO: INFANTIL, TIPO CABO: RETO, TIPO CERDAS: MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO: LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CAIXA 36,00 UN	CAIXA 36,00 UN	75	COLGATE	R\$ 137,96	R\$ 10.347,00
42	BR0398862 ESCOVA DENTAL, APLICAÇÃO: ADULTO, TIPO CABO: RETO, TIPO CERDAS: MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 20CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 36 TUFOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO:	UNIDADE	500	COLGATE	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, UN					
43	BR0404892 ESCOVA DE ROBSON, COR: BRANCA, USO: CONTRA-ÂNGULO, TIPO PONTA: CÔNICA	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,13	R\$ 319,50
44	BR0440088 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MODELO: PONTAS FLEXÍVEIS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E TITÂNIO, TIPO USO: P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINAS E PORCELANAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, CABO ALUMÍNIO ANODIZADO	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 10,23	R\$ 102,30
45	BR0441427 ESPÁTULA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 29,50 CM	UNIDADE	55	MAQUIRA	R\$ 7,84	R\$ 431,20
46	FLUOR GEL MENTA NEUTRO 200ML	UNIDADE	40	SOUZA & LEONARDI	R\$ 4,36	R\$ 174,40
47	BR0413531 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 78,64	R\$ 3.145,60
48	BR0413523 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 83,82	R\$ 3.352,80
49	BR0413522 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 82,98	R\$ 3.319,20
50	BR0432452 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 82,50	R\$ 3.300,00
51	BR0378164 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 17, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 83,20	R\$ 3.328,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

52	BR0413514 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 L, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 54,62	R\$ 2.184,80
53	BR0413513 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 R, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 55,27	R\$ 2.210,80
54	BR0413532 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 2, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 84,34	R\$ 3.373,60
55	BR0413534 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 4, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 84,85	R\$ 3.394,00
56	BR0413529 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 5, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 84,85	R\$ 3.394,00
57	BR0445814 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 65, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES E RAÍZES INFERIORES	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 81,32	R\$ 3.252,80
58	BR0413510 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 82,66	R\$ 3.306,40
59	BR0404562 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO: CIMENTO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR	UNIDADE	55	MAQUIRA	R\$ 23,30	R\$ 1.281,50
60	CIMENMTO IONOMERO DE VIDRO COR A2	UNIDADE	45	MAQUIRA	R\$ 58,10	R\$ 2.614,50



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

61	BR0244719 BISTURI, TIPO: MANUAL, ESTÉRIL, CABO: PLÁSTICO, TAMANHO LÂMINA: 15 MM, LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	70	STERILANCE	R\$ 2,63	R\$ 184,10
62	BR0286431 LIMA, PARA OSSO, TIPO SELDIM, Nº 10, AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	40	MAXIMUS	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
63	MONONYLON 3/0 C/AG 20MM 3/8 DE(C/24	UNIDADE	100	SHALON	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
64	BR0406149 CARBONO PARA ARTICULAR, COR: DUPLA FACE - 1 COR, FORMATO: FORMATO DE FITA, MATERIAL: EM PAPEL, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA	EMBALAGEM 12,00 UN	30	D.C.M.A	R\$ 7,99	R\$ 239,70
65	BR0456357 PEDRA AFIAR, TIPO: COR LARANJA, LARGURA: 2,50 CM, COMPRIMENTO: 10 CM, ESPECIFICAÇÃO: PEDRA DE AFIAR CURETAS	UNIDADE	05	GOLGRAN	R\$ 26,71	R\$ 133,55
66	BR0233497 PEDRA - POMES, COR: BRANCA, USO: ODONTOLÓGICO, MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO	FRASCO 100,00 G	20	ASFER	R\$ 4,57	R\$ 91,40
67	BR0468008 PINÇA ANATÔMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 1: ADSON, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL, PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10 CM	UNIDADE	30	MONTSEERRAT	R\$ 15,87	R\$ 476,10
68	BR0413333 PINÇA ODONTOLÓGICA, TAMANHO: CERCA DE 13 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P/ ALGODÃO, INDICAÇÃO: CLÍNICA, REFERENCIA: 317, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	MONTSEERRAT	R\$ 5,50	R\$ 137,50
69	BR0479967 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, TIPO PONTA: SERRILHADA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL, PONTA	UNIDADE	25	ABC	R\$ 22,43	R\$ 560,75



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM					
70	BR0467859 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, TIPO PONTA: SERRILHADA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL, PONTA CURVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 22,43	R\$ 560,75
71	PLACA DE VIDRO INCOLOR (6MM)	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 6,80	R\$ 136,00
72	POTE DOPPEN DE VIDRO(INCOLOR)	UNIDADE	35	IODONTOSUL	R\$ 4,07	R\$ 142,45
73	BR0426502 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, TIPO: TOFFLEMIRE, TAMANHO: ADULTO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	35	GOLGRAN	R\$ 17,35	R\$ 607,25
74	BR0438699 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, JACARÉ, PRENDEDOR DE GUARDANAPOS, DE CORRENTE, AÇO INOXIDÁVEL, REUTILIZÁVEL	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 4,64	R\$ 46,40
75	RESINA TPH SPECTRUM A1 MICRO-(HIBRIDA 4G)	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$ 44,52	R\$ 1.335,60
76	RESINA TPH SPECTRUM A2 MICRO-(HIBRIDA 4G)	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$ 36,85	R\$ 1.105,50
77	RESINA TPH SPECTRUM A3 MICRO-(HIBRIDA 4G)	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$ 37,96	R\$ 1.138,80
78	RESINA TPH SPECTRUM A3,5 MICRO-(HIBRIDA 4G)	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$ 33,46	R\$ 1.003,80
79	SELADORA (SELAMAXX)	UNIDADE	05	ESSENCE	R\$ 241,36	R\$ 1.206,80
80	SERINGA DE CARPULE COM (REFLUXO)	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 57,23	R\$ 1.716,90
81	BR0413316 SONDA ODONTOLÓGICA, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABO: CABO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INFANTIL	UNIDADE	65	GOLGRAN	R\$ 15,22	R\$ 989,30
82	BR0418160 SUGADOR, TIPO: CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETO	UNIDADE	80	INDUSBELLO	R\$ 26,55	R\$ 2.124,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

83	BR0471565 TESOURA INSTRUMENTAL, HASTE RETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 1: ÍRIS, PONTA RETA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICA PONTA: FINA	UNIDADE	55	A.R INDÚSTRIA	R\$ 18,28	R\$ 1.005,40
84	BR0433472 TIRA ABRASIVA, LARGURA: CERCA DE 2,5 MM, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 170 MM, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO	EMBALAGE M 50,00 UN	50	BIODINAMICA	R\$ 10,29	R\$ 514,50
85	RESINA FLOW	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 11,33	R\$ 339,90
86	SPRAY LUBRIFICANTE	UNIDADE	05	MAQUIRA	R\$ 13,89	R\$ 69,45
87	BR0437561 ESPELHO BUCAL, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO: 1º PLANO, TAMANHO: Nº 5, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	65	SOUZA & LEONARDI	R\$ 5,55	R\$ 360,75
88	BR0413521 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 82,31	R\$ 3.292,40
89	BR0419945 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 17, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 82,35	R\$ 3.294,00
90	BR0419947 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 18 L, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 80,69	R\$ 3.227,60



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

91	BR0417702 PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR	BISNAGA 90,00 G	50	SOUZA & LEONARDI	R\$ 4,60	R\$ 230,00
92	BANDEIRINHAS(ODONTOL ÓGICAS) CX COM 2 UNIDADES	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ 84,42	R\$ 1.266,30
93	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0,12% 1LT	UNIDADE	20	RIOQUIMICA	R\$ 19,56	R\$ 391,20
94	BR0404546 CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM FLUOR	POTE 25,00 G	20	DENTALVILLE DO BRASIL	R\$ 7,16	R\$ 143,20
95	BR0471144 PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, HASTE RETA, MAYO HEGAR, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, COM TRAVA, ESTERILIZÁVEL, CERCA DE 12 CM, C/ VÍDEA	UNIDADE	40	A.R INDÚSTRIA	R\$ 46,70	R\$ 1.868,00
96	BR0343861 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, TIPO: HEIDBRINCK, RETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	15	PRISMA	R\$ 24,22	R\$ 363,30
97	BR0224950 FIO DENTAL, TIPO: ANTITÁRTARO, SABOR: NEUTRO, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 40 M, ROLO 500,00 M	ROLO 500,00 M	20	MEDFIO	R\$ 11,57	R\$ 231,40
98	BR0314524 AFASTADOR ODONTOLÓGICO, TIPO: MINESOTA, AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	INDUSBELLO	R\$ 11,29	R\$ 225,80
99	BR0237850 BABADOR, COR: BRANCA, LARGURA: 41 CM, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 61 CM	PACOTE 50,00 UN	100	SSPLUS	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
100	AVENTAL RX ADULTO	UNIDADE	01	MEDIMPLAN	R\$ 625,64	R\$ 625,64
101	AVENTAL RX INFANTIL	UNIDADE	01	MEDIMPLAN	R\$ 384,94	R\$ 384,94
102	REVELADOR RADIOGRAFIA 1LT	UNIDADE	05	LYSANDRA	R\$ 13,07	R\$ 65,35
103	FIXADOR RADIOGRAFIA 1LT	UNIDADE	05	IODONTOSUL	R\$ 13,87	R\$ 69,35
104	POSICIONADOR RX	UNIDADE	01	MAQUIRA	R\$ 51,54	R\$ 51,54
105	FILME RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO	UNIDADE	02	AGFA	R\$ 259,67	R\$ 519,34
106	FILME RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL	UNIDADE	02	AGFA	R\$ 318,72	R\$ 637,44
107	RESINA PARA DENTINA DA1	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 27,82	R\$ 556,40
108	RESINA PARA DENTINA DA2	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 27,82	R\$ 556,40



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

109	RESINA PARA DENTINA DA3	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 27,82	R\$ 556,40
110	RESINA PARA DENTINA DA3,5	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 27,82	R\$ 556,40
111	RESINA PARA ESMALTE EA1	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 52,05	R\$ 1.041,00
112	RESINA PARA DENTINA EA2	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 52,05	R\$ 1.041,00
113	RESINA PARA DENTINA EA3	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 52,05	R\$ 1.041,00
114	RESINA PARA DENTINA EA3,5	UNIDADE	20	DENTSCARE	R\$ 52,05	R\$ 1.041,00
115	BR0241443 DENTIFRÍCIO/CREME DENTAL, TIPO: INFANTIL, SABOR: VARIADOS, APLICAÇÃO: HIGIENE BUCAL INFANTIL, CAPACIDADE: 50 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TUBO 90,00 G	TUBO 90,00 G	100	COLGATE	R\$ 3,60	R\$ 360,00
116	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL: COMPOSTO DE: 01 BOLSA PLÁSTICA: FRETE TRANSPARENTE E VERSO LEITOSO, MEDINDO: 20 X 8 CM EM PVC, GRAVADO COM LOGOMARCA INSTITUCIONAL DA PREFEITURA EM QUATRO CORES, FECHAMENTO ATRAVÉS DE PAS-SANTE; 01 CREME DENTAL COM 30 GRAMAS, 1.500 PPM DE FLUÓR APROXIMADO, TUBO DE PLÁSTICO E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM SELO DA ABO IMPRESSO NA EMBALAGEM; 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS EM NYLON, MACIAS, CABO OPACO, ANATÔMICO RÍGIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO CERCA DE 15 CM, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE COM PROTETOR DE CERDAS. A MARCA DA ESCOVA DEVERÁ VIR GRAVADA NA MESMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA HIGIÊNICA, QUE PREVINA A CONTAMINAÇÃO; A ESCOVA DEVERÁ POSSUIR LAUDO COMPROBATÓRIO DE CONTROLE DE	UNIDADE	1.000	COLGATE	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	QUALIDADE EMITIDO POR ÓRGÃOS DE CAPACIDADE TÉCNICA COMPROVADA PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA 97/96; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO. 01 FIO DENTAL FLUORETADO 25 METROS					
117	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO: COMPOSTO DE 01 BOLSA PLÁSTICA: FRETE TRANSPARENTE E VERSO LEITOSO, MEDINDO 20 X 8 CM EM PVC, GRAVADO COM A LOGOMARCA INSTITUCIONAL DA PREFEITURA EM QUATRO CORES, FECHAMENTO ATRAVÉS DE PASSANTE; 01 CREME DENTAL COM 30 GRAMAS, 1.500 PPM DE FLUOR APROXIMADO, TUBO DE PLÁSTICO E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM SELO DA ABO IMPRESSO NA EMBALAGEM; 01 ESCOVA DENTAL TIPO ADOLESCENTE/ADULTO CERDAS MACIAS, DE NYLON COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO ATÔMICO (POLIPROPILENO ATÓXICO), MEDINDO CERCA DE 17 CM COM PROTETOR DE CERDAS. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA NO CABO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA 97/96 - 97/1996, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM SAQUINHO PLÁSTICO	UNIDADE	200	COLGATE	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	LACRADO. 01 FIO DENTAL FLUORETADO 25 METROS					
118	ULTRASSOM + JATO DE BICARBONATO BIVOLT	UNIDADE	05	SCHUSTER	R\$ 1.303,53	R\$ 6.517,65
119	BANDEJA DE COLUNA GIRATÓRIA	UNIDADE	05	PRISMA	R\$ 233,37	R\$ 1.166,85
VALOR TOTAL						R\$ 166.800,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com